
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0048/2019 DE 29 DE MARÇO DE 2019 

 

 
Designa orientadores de estágio de curso 

 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n.º SJC.0046/2019, de 26 de 

março de 2019, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os servidores, abaixo, como orientadores de estágio do 

curso técnico em Mecânica, do câmpus São José dos Campos, conforme segue: 

 

  - Bruno Mikio Fujiwara Marques; e 

  - Neimar Sousa Silveira 

 

   Art. 2.º Os orientadores deverão ter dedicação de quatro horas semanais às 

atividades.  

   Art. 3.º Esta portaria tem validade até o dia 15 de dezembro de 2020. 

   Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 

 

                   FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA 

 

 

Publicado em 

29/MARÇO/2019/JL 


